
Poddodavatelská smlouva 
 

na plnění veřejné zakázky „Veřejná zakázka na zajištění molekulárně-genetického a 
biochemického vyšetření v rámci realizace pilotního projektu Časný záchyt familiární 

hypercholesterolémie“ 
 

uzavřená dle § 1746 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Fakultní nemocnice Olomouc  
Státní příspěvková organizace 
sídlo: I.P.Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc  
zastoupena: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D.,  ředitelem 
IČ:  00098892      
DIČ: CZ00098892  
(dále je „poddodavatel“) 
 
 
2.   Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 

státní příspěvková organizace 
 
sídlo:  Pekařská 53, 656 91 Brno 
zastoupena:   Doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA, ředitelem 
IČ:              00209775 
DIČ:  CZ 00209775 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

 

 

Uvedené smluvní strany se rozhodly uzavřít tuto smlouvu: 
 

Preambule: 
 

Zadavatel - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky zahájil zadávací řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) za účelem zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění 
molekulárně-genetického a biochemického vyšetření v rámci realizace pilotního projektu 
Časný záchyt familiární hypercholesterolémie“ (dále jen „veřejná zakázka“). 
Poskytovatel má zájem realizovat veřejnou zakázku a poddodavatel má zájem provádět pro 
poskytovatele činnosti specifikované v příloze 1 a spolupracovat na plnění části předmětu 
veřejné zakázky. 
 
 



I. 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 
s plněním veřejné zakázky poskytovatelem za pomoci poddodavatele a v souvislosti 
s přípravou nabídky poskytovatele na plnění veřejné zakázky. 

2. Tato smlouva stanoví obecné podmínky vzájemných vztahů mezi poskytovatelem a 
poddodavatelem. Konkrétní závazky budou určeny objednávkami poskytovatele. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek poddodavatele poskytovat na 
základě objednávek poskytovatele plnění veřejné zakázky spočívající v provádění 
činností definovaných příloze 1 a na straně druhé závazek poskytovatele převzít 
plnění a zaplatit za něj sjednanou cenu, a to za předpokladu, že smlouva na plnění 
veřejné zakázky bude uzavřena s poskytovatelem. 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek poddodavatele poskytnout poskytovateli 
veškeré dokumenty související s poskytovaným plněním. 

3. Předmětem této smlouvy je také závazek poddodavatele k nezbytné součinnosti 
poskytované poskytovateli při přípravě nabídky poskytovatele v rozsahu dokladů 
týkajících se poddodavatele. Poddodavatel souhlasí, že bude v nabídce uveden jako 
poddodavatel poskytovatele. 

4. Poddodavatel se zavazuje, že bude vůči zadavateli a jakýmkoli třetím osobám zavázán 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou či vzniklých 
v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti 
s plněním předmětu veřejné zakázky společně a nerozdílně s poskytovatelem, a to po 
celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z plnění předmět veřejné zakázky. 

 

 

III. 
Součinnost smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
pro řádné plnění této smlouvy. Každá smluvní strana je povinna informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
řádné plnění této smlouvy. 

2. Poskytovatel je výlučně odpovědný za proces jednání s veřejným zadavatelem 
v souladu se ZZVZ. Poddodavatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou 
potřebnou podporu a součinnost v průběhu předkládání nabídky veřejnému 
zadavateli. 

3. V rámci plnění této smlouvy má poddodavatel zejména následující práva a 
povinnosti: povinnost poskytovat poskytovateli veškerou potřebnou podporu a 
součinnost zahrnující zejména konzultace a profesionální služby nutné k přípravě 
nabídky, o které jej poskytovatel požádá. Poddodavatel je povinen poskytovat služby 
dle čl. II odst. 1 této smlouvy v provedení a kvalitě odpovídající požadavkům 
veřejného zadavatele a platným právním předpisům. Poddodavatel prohlašuje, že byl 
seznámen se specifikací plnění podle požadavků veřejného zadavatele. Poddodavatel 



je dále povinen poskytnout poskytovateli ve smyslu ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ 
doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti. 
 
 

IV.  
Cena plnění 

1. Cena plnění je stanovena ve výši 70,- Kč bez DPH za jeden vzorek. Svoz vzorků 
zajišťuje poskytovatel. 
 
 

V. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Poddodavatel prohlašuje, že je právně i odborně způsobilý k plnění všech svých 
závazků vyplývajících z této smlouvy, a že je z titulu svých oprávnění oprávněn 
k poskytování plnění dle čl. II dost. 1 této smlouvy jako části předmětu plnění veřejné 
zakázky, s níž byl seznámen. 

2. Poddodavatel prohlašuje, že ve vztahu k plnění splňuje: základní způsobilost ve 
smyslu § 74 ZZVZ a profesní způsobilost ve smyslu § 77 ZZVZ, což obojí dokládá 
způsobem stanoveným dle ZZVZ. 
 
 

VI. 
Doba plnění 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na dobu platnosti a účinnosti 
smlouvy, kterou poskytovatel uzavře po proběhnutí veřejné zakázky s veřejným 
zadavatelem, v případě, že poskytovatel bude v soutěži o veřejnou zakázku úspěšný. 

2. Tato smlouva je platná ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami. 
3. Účinnost této smlouvy je podmíněna tím, že poskytovatel bude v rámci zadávacího 

řízení vybrán k plnění předmětu veřejné zakázky. V takovém případě nabývá tato 
smlouva účinnosti dnem, kdy poskytovatel uzavře po skončení veřejné zakázky 
s veřejným zadavatelem příslušnou smlouvu. 

4. Tato smlouva pozbývá účinnosti tehdy, pokud bude předčasně ukončen vztah mezi 
veřejným zadavatelem a poskytovatelem týkající se veřejné zakázky. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí občanským zákoníkem. 
2. Smluvní strany se zavazují udržovat veškerá ujednání této smlouvy a veškeré 

informace zjištěné při plnění této smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu ke 
třetím osobám a nepoužít je v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. Povinnost 
mlčenlivosti trvá až do doby, než se stanou důvěrné informace obecně známými. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což 
stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 



5. Tato smlouva je uzavřena podpisem obou smluvních stran a je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovatel, jeden poddodavatel a jeden bude 
součástí nabídky podané v režimu veřejných zakázek. 

 
 
 
 
V Brně dne…………………………..                                V Olomouci dne………………………….. 
 
 
 
 
 
………………………………………………..                            ……………………………………………….. 
Doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA    prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. 
 
 
 
 
Příloha č. 1 
Závazek poddodavatele poskytovat na základě objednávek poskytovatele plnění veřejné 
zakázky spočívající v provádění těchto činností: 
1) Separace séra od krvinek (centrifugace) do dvou hodin od provedení odběru 
pupečníkové krve, následné provedení biochemického vyšetření (viz následující bod) bez 
zbytečného odkladu (vzorek se nesmí zamrazovat) 
2) Provedení biochemického vyšetření 
a) Přímé kvantitativní stanovení LDL-cholesterolu v séru (výkon č. 81527 dle platného 
číselníku výkonů); nejde o výpočet LDL-cholesterolu! 
b) Kvantitativní stanovení celkového cholesterolu (výkon č. 81471 dle platného číselníku 
výkonů). 
3) Uchování vzorků určených pro molekulárně-biologickou laboratoř do doby svozu na 
sběrném místě biochemické laboratoře při teplotě ≤-18°C. 
 


		2020-09-22T08:34:13+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2020-09-24T11:12:47+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




